
 

兵 老 健 第 5 5 号 

令和 7 年 8 月 21 日 

 

 会 員 各 位 

 

 

一般社団法人 兵庫県介護老人保健施設協会   

会  長   松 田 年 司  

学術・研修委員会              
委 員 長   森 村 安 史  

（ 公 印 省 略 ）     

 

令和７年度 栄養・給食部会研修会の開催について 

 

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、協会運営に格別のご理解とご協力を賜り誠に有難うございます。 

 さて、本年度事業として社員総会において承認されております標記研修会を、下記により開催

いたします。何かとご多忙とは存じますが、関係職員の参加につきまして、格別のご高配を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 末筆ながら、貴施設のますますのご隆昌を祈念しご案内といたします。 

記 

  1. 日  時   令和 7年 10月 10日(金) 10：00 ～ 16：30（受付は9：30～） 

  2. 場  所   兵庫県のじぎく会館 3Ｆ「大ホール」 

            神戸市中央区山本通 4丁目22番15号 （TEL：078-242-5355） 
 
  3. 内 容 等   講義Ⅰ・講義Ⅱ・グループワーク 
 

  4. 研修テーマ  ・災害時に備えた備蓄食品について 

           ・摂食嚥下専門管理栄養士の活動について 

             ～言語聴覚士不在における嚥下評価の取り組み～ 
 
  5. 講  師   クックデリ株式会社 上席執行役員  石井大介氏 

           社会医療法人愛仁会高槻病院 管理栄養士  藤村真理子氏 
 
  6. 持 参 物   災害時の３日間の献立表 
 
  7. 参 加 費   ３，０００円（資料代、昼食代等を含む） 

           当日、会場にて徴収いたします。 
 
  8. 参加申込   別紙(１)参加申込書により、９月３０日(火)迄に事務局宛へＦＡＸ

にてお申し込みください。 
 
  9. 個人情報について 

      お申込者の個人情報は、当研修会関係以外の目的には使用いたしません。 

      現時点で、参加証の送付予定はしていないこと申し添えます。 

以 上   


